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اخبار کوتاه

نامه سرگشاده چهره‌های آکادمیک آلمانی در محکومیت همدستی برلین با جنایات صهیونیست‌ها
صدها نفر از استادان، کارشناسان و چهره‌های دانشگاهی در آلمان طی نامه‌ای سرگشاده‌ دولت برلین را به‌دلیل 
حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی در جنایات این رژیم علیه فلسطینی‌ها همدست دانسته‌اند و خواستار قطع 

این حمایت‌ها و برخورد دولت با این رژیم شده‌اند./ خبرگزاری شهاب 

تسریع در انسداد مرزها
دولت با جدیت در حال پیگیری طرح انسداد مرزهاست. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با بیان اینکه روند انسداد 
مرزها تسریع شده و امیدواریم در زمان‌بندی تعیین‌شده به پایان برسد، اظهارکرد: یکی از مشکلات اصلی در 

ساماندهی اتباع غیرمجاز، تردد مکرر آنهاست که نیازمند انسداد کامل مرزها‌ست./ ایسنا

موج بی‌سابقه‌ یهودی‌ستیزی در جهان به راه افتاده است
در بحبوحه تداوم جنگ و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه، رسانه‌های عبری‌زبان با اشاره 
به حملات گسترده علیه یهودیان و اسرائیلی‌ها در سراسر جهان ازجمله آمستردام، نیویورک و شیکاگو از موج 

گسترده یهودی‌ستیزی به واسطه اقدامات دولت رژیم صهیونیستی خبر داده‌اند./معاریو 

بزرگ‌ترین مزیت ایران 
‌‌»استقلال سیاسی« بزرگ‌ترین مزیت ایران در بازی‌های بزرگ جهانی است. محمدحسن شیخ‌الاسلامی، رئیس 
مرکز مطالعات سیاسی وزارت امورخارجه با بیان این مطلب تأکید کرد که کشور ما وارد بازی در مجموعه‌های 

جدید منطقه‌ای و جهانی شده و تراز بازیگری خود را نه فقط منطقه‌ای، بلکه جهانی تعریف کرده‌است./ ایرنا

رژیم صهیونیستی باید تنبیه شود
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: دنیا باید به این 
نتیجه برسد که رژیم‌صهیونیستی 
تنبیه شود و جهانیان باید متوجه 
شوند مردم مظلوم غزه و لبنان در 

شرایط نگران‌کننده‌ای به‌سرمی‌برند و باید کمک‌های 
بشردوستانه در اسرع‌وقت در اختیارشان قرار گیرد./پاد

موضع روشن ایران 
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور در مجلس با بیان 
اینکه سیاست ما در غرب‌آسیا این 
است که کشورها باید خود درباره 
امورات‌شان تصمیم‌گیری کنند، 

گفت: مواضع ما کاملا روشن است و هرکسی می‌خواهد 
رئیس‌جمهور آمریکا باشد، تفاوتی نمی‌کند./ایسنا

وفاق مؤتلفه با پزشکیان
اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه گفت: این حزب با پزشکیان 
وفاق دارد و همه تلاش ما این است 
که دولت موفق شود. موفقیت دولت 
در گروی رفع مشکلات جامعه و 

رضایت عمومی ملت است. دیگر احزاب نیز وظیفه دارند با 
رئیس‌جمهور همراهی کنند./مهر

چرا رئیس‌جمهور به باکو نرفت؟
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست ‌خبری روز 
سه‌شنبه ‌خود به تشریح آخرین اقدام‌ها و مواضع دولت 
چهاردهم در حوزه‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  بین دوگانه سوزاندن مازوت و قطعی برق، اولویت دولت 

سلامت مردم است.
  شخص رئیس‌جمهور پیگیر رفع مشکل ناترازی برق است.
  ترامپ باید از هرگونه پیمودن مسیر اشتباه که حق مردم 

ایران را ضایع می‌کند، اجتناب کند.
 آنچه برای ایران ملاک است، عمل آمریکاست و نه گفتار 

آن.
  درباره احتمال مذاکره ایران و آمریکا در دولت جدید 
این کشور، هر چیزی که مصالح کشور و آرمان‌های انقلاب 

اسلامی را تأمین کند، دنبال خواهیم کرد.
  بودجه سال آینده بدون افزایش قیمت بنزین طراحی شده 
‌است، اما واقعیت این است که در حوزه بنزین ناترازی داریم.
  با توجه به منافع و مصالح ملی کشور تصمیم بر این شد 
که رئیس سازمان محیط‌زیست در اجلاس »کاپ 29« در 

جمهوری ‌آذربایجان شرکت کند.
  دیوارکشی در مرزهای کشور آغاز شده ‌است و تا نیمه اول 
سال آینده دیوارکشی ۹۰کیلومتر از مرزها به پایان می‌رسد.
  همه افرادی که منصوب دولت هستند باید گفتمان دولت 

که وفاق است را پیگیری کنند.
  رویکرد رسمی ما منع تولید سلاح‌های کشتار جمعی است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار سیدمجید موسوی، جانشین نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران گفت: امروز شاهد به‌کارگیری دستاوردهای 
شهید طهرانی مقدم در بخش دفاعی داخلی و جبهه مقاومت 

هستیم.
  ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه‌ای مشترک جنایات 
صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات رژیم 

اشغالگر علیه لبنان و سوریه را محکوم کردند.
  علی نهاوندی، رئیس مرکز تحقیقات اسامی مجلس از 
انجام 130استفتاء از مراجع تقلید در موضوع‌های تقنینی 

خبر داد.
  مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان پیش از اعزام مجدد 
به محل ماموریت خود، با وزیر امور خارجه دیدار کرد. این 
گفت‌وگو نخستین دیدار رسمی پس از مجروحیت مجتبی 

امانی در حادثه تروریستی پیجرهاست.
  حسنعلی اخلاقی، نماینده مشهد در مجلس گفت: اگر 
امروز فرصت پاسخ به رژیم جعلی صهیونیستی را از دست 

بدهیم، فردا دیر است.
  صبح سه‌شنبه پیکر مطهر 5بسیجی شهید اهل سنت 
حادثه تروریستی سیرکان سراوان بر دستان مردم شهیدپرور 

این شهر تشییع شد.
  محسن منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم با بیان 
اینکه در سال‌های گذشته در این فصل حدود ۳میلیارد لیتر 
ذخیره سوخت نیروگاهی داشتیم، گفت: دولت باید سوخت 

مورد نیاز نیروگاه‌ها را از اواخر تابستان ذخیره می‌کرد.
  محمدنور دهانی، نماینده سراوان در مجلس از وزیر کشور 
خواست با عاملان حادثه تروریستی سراوان برخورد قاطع و 

پشیمان‌کننده شود.

کارنامه مقاومت عراق
 30پهپاد در 12روز

همسو با حملات مرگبار مقاومت لبنان، مقاومت فلسطین 
به‌ویژه گردان‌های قسام ضربات هدفمندی را به دشمن 
صهیونیستی وارد کرد. مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش 
داده که دیروز)سه‌شنبه( مبارزان قسام تنها در یکی از 
عملیات‌های خود ۱۰نظامی اسرائیلی را در منطقه القصاصیب 
در جبالیا هدف قرار داده‌اند. منابع عبری‌زبان نیز با اشاره به 
حملات پیاپی مقاومت عراق اذعان کرده‌اند که تنها طی 
12روز گذشته 30پهپاد از عراق به سمت اراضی اشغالی 
شلیک شده است. برخی از عملیات‌های گروه‌های مقاومت 

در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان
 حمله موشکی به شهرک‌های کفربلوم و کفریوفال

 فراری‌دادن یک فروند پهپاد اسرائیلی هرمس۴۵۰ در 
حریم هوایی النبطیه

 حمله موشکی به کریوت در شمال حیفا با موشک‌های 
فادی١ و ملاک٢

 حمله موشکی به شهرک دیشون در شمال فلسطین 
اشغالی

 حمله پهپادی به منطقه نیشر در نزدیکی حیفا
 حمله پهپادی به پایگاه لجستیک لشکر۱۴۶ در شرق نهاریا 

مقاومت فلسطین
 از پا درآوردن 7نظامی اشغالگر در نزدیکی مسجد اولو‌العزم 

در بیت‌لاهیا
 انهدام بولدوزر نظامی اسرائیلی در خیابان العجارمه در 

مرکز جبالیا در شمال نوار غزه
 هدف قراردادن یک نظامی اشغالگر توسط تک‌تیرانداز 

گردان‌های قسام در جبالیا 
 حمله راکتی به گروهی از پیاده‌نظام‌ها در شمال نوار غزه 

 انهدام تانک مرکاوای اسرائیلی با بمب‌العمل‌الفدائی در 
محله تل‌الزعتر 

 هدف قرار دادن بولدوزری نظامی از نوع D9 با راکت تاندوم 
در اطراف مسجد الیاسین 

 عملیات ضد‌صهیونیستی در نزدیکی بیت‌اللحم و 
مجروح‌شدن 2نظامی اسرائیلی

ارتش رژیم صهیونیستی به کشته‌شدن ۴نظامی خود 
از تیپ کفیر در نبردهای شمال نوار غزه اذعان کرده 

است. اسامی نظامیان کشته‌شده عبارتند از:
 گروهبان‌یکم اور کاتس ۲۰ساله از معالیه ادومیم 
 گروهبان‌یکم نیو یائیر اسولین ۲۱ساله از کرمیت 

 گروهبان‌یکم گاری لالهرویکیما زولات ۲۱ساله از عفوله
 گروهبان‌یکم اوویر الیاهو ۲۰سال از حولون 

مقاومت عراق
 حمله پهپادی به هدفی نظامی در شمال فلسطین اشغالی

 شلیک 30پهپاد از عراق به سمت اراضی اشغالی طی 
12روز گذشته 

مقاومت یمن 
 حمله به یک کشتی عازم سرزمین‌های اشغالی در 70مایلی 

جنوب‌غربی الحدیده 

‌وداع پنهانی کودک فلسطینی
 با پیکر مادر شهیدش 

کودک فلسطینی در وداع پایانی 
با مادرش که در بمباران مدرسه 
شهدای النصیرات در مرکز نوار 
غزه به شهادت رسیده، پنهانی از 
گوشه پوشش پلاستیکی‌ای که پیکر 

مادرش در آن قرار داده شده نگاه می‌کند.‌

بیت حانون غزه به روایت تصویر 
درحالی‌که ارتش رژیم صهیونیستی 
محاصره و بمباران شمال نوار غزه را 
با هدف پاکسازی قومی کل منطقه 
تشدید کرده، خانواده‌های بیشتری 
مجبور به ترک زادگاه خود در 
بیت‌حانون شده‌اند. منابع پزشکی 
اعلام کرده‌اند که در حملات 22روز گذشته به این منطقه 
بیش از هزار فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. در همین حال 
سازمان امداد و نجات غزه تأکید کرده که بیش از ۱۰۰هزار 
فلسطینی در مناطق جبالیا، بیت حانون و بیت لاهیا تحت 

محاصره و بمباران هستند.

گرتا تونبرگ: باید جلوی همدستی 
آنکارا و باکو در نسل‌کشی غزه را بگیریم 
گرتا تونبرگ، فعال اجتماعی 
محیط‌زیست و حقوق بشر، با 
انتشار ویدئویی ضمن اعتراض 
به همدستی برخی دولت‌ها در 
نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه 
می‌گوید که باید با تجمع در برابر سفار‌تخانه‌های ترکیه 
در کشورهای مختلف به همدستی ترکیه و جمهوری 
آذربایجان در نسل‌کشی غزه از طریق تامین انرژی رژیم 

صهیونیستی پایان دهیم.

دژ نفوذناپذیر لبنان پیک هسته‌ای

آخرین سفر رافائل گروسی به تهران اردیبهشت امسال 
بود. او که در این سفر قصد داشت با رئیس‌جمهور دیدار و 
گفت‌وگو داشته باشد، ناکام ماند و به سفری به اصفهان و 
شرکت در همایش انجمن هسته‌ای بسنده کرد و از ایران 
رفت. درست بیش از یک‌ماه بعد شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب کرد 

که به اذعان بسیاری از کشورهای عضو بیشتر جنبه سیاسی 
داشت تا فنی. اکنون بعد از چند‌ماه این دیپلمات آرژانتینی 
به تهران سفر می‌کند تا با برخی از مقامات ارشد ایران ازجمله 
رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی 
دیدار و گفت‌وگو کند؛ دیداری به‌نظر عادی در شرایط بسیار 
غیرعادی منطقه و جهان. اما تعاملات بین ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در چند سال اخیر چگونه بوده است و 
گیر و جدل ایران و کشورهای غربی در موضوع پرونده اتمی 

و توافق هسته‌ای چیست؟ 

حدود ‌2ماه از آغاز تجاوز زمینی نظامیان صهیونیستی به 
جنوب لبنان می‌گذرد، اما در این ‌2ماه نیروهای اسرائیلی 
تا کجا پیشروی کرده‌اند؟ نقشه‌های موجود حکایت از 

آن دارند که نیروهای صهیونیستی از چند جبهه وارد 
جنوب لبنان شده‌اند، ولي آخرین تصاویر و نقشه‌ها 
حاکی از آن است که نیروهای صهیونیستی پیشروی قابل 
توجهی تا‌کنون در جبهه جنوب لبنان نداشته‌اند. این 
گزارش نگاهی به آخرین وضعیت میدانی نیروهای متجاوز 

اسرائیلی در جنوب لبنان دارد:

رافائل گروسی برای نخستین‌بار در دولت جدید به تهران سفر کرده و درباره 
آخرین تعاملات بین آژانس و ایران با مقامات کشور گفت‌وگو خواهد کرد

با وجود گذشت حدود ‌2ماه از آغاز عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان، اما اشغالگران در پیشروی ناکام مانده‌اند

ایران درباره مکان‌های ادعایی چه گفت؟دلیل سفر گروسی به تهران چیست؟

گزارش فصلی گروسی درباره برنامه هسته‌ای ایران چه بود؟

آیا سفر گروسی به آمدن ترامپ ربط دارد؟

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: سفر گروسی به تهران در بستر 
مشخصی انجام می‌شود و متوجه فضای منطقه و تحولات بین‌المللی هستیم. به‌عنوان عضو 
پایبند نسبت به تعهداتمان در آژانس صحبت‌هایمان را جدی می‌گیریم و همواره اعلام کرده 
ایم از آژانس و شخص مدیرکل انتظار می‌رود به دور از فشارهای سیاسی و فضاسازی‌های دیگران 
چه در منطقه و چه خارج از منطقه به‌صورت مستقل و حرفه‌ای کار خود را ادامه دهد و این روند 
جوابگو خواهد بود. گروسی در ایران با مقامات ارشد کشور هم دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت.

   تورقوزآباد 1  
تورقوزآباد درواقع یک مکان صنعتی است که شامل انواع انبارها و اماکن نگهداری مواد 
شوینده، شیمیایی، غذایی، پارچه و منسوجات، لاستیک و قطعات خودرو، لوله و اتصالات و 
برخی ضایعات صنعتی است. همانطور که بارها گفته شده محل موردنظر یک انبار ضایعات 
صنعتی است که جابه‌جایی کانتینر در آن یک فعالیت معمول بوده است. جابه‌جایی کانتینرها 
از یک مکان صنعتی به مکان دیگر که یک فعالیت معمول است نمی‌تواند دلیل محکمی برای 

هر ادعایی درنظر گرفته شود.

 2  لویزان - شیان
هیچ‌گونه ماده هسته‌ای و فعالیتی در مکان موسوم به لویزان - شیان وجود نداشته است. 
بیانیه مشترک ۴مارس۲۰۲۳ به‌طور مستمر توسط ایران اجرا شده است؛ با این حال، 
همانطور که به‌صراحت در بیانیه مشترک تأکید شده است، برای گام‌های بعدی باید 

روش‌های انجام کاری )مدالیته‌هایی( بین ایران و آژانس توافق شود.

 3  بازرسان‌
‌حق انتصاب و لغو انتصاب بازرسان آژانس در ماده9 موافقتنامه پادمان جامع ایران
)INFCIRC/214( به رسمیت شناخته شده است. در این زمینه، ایران پاسخ نهایی خود 
را طی نامه‌ای از سوی محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی به 
رافائل گروسی ارائه کرده است که باید مورد احترام آژانس قرار گیرد. در حال حاضر کل 

۱۲۰بازرس منصوب شده در اختیار آژانس در جمهوری اسلامی ایران هستند.

از گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری پرسیده شد که پیروزی 
ترامپ چگونه می‌تواند روابط با ایران را تغییر دهد، گفت که روی کار آمدن یک دولت جدید 
معمولا »تنظیمات و رویکردهای متفاوتی« را با خود به همراه دارد. وی اظهار کرد: »من قبلا 
با دولت ترامپ کار کرده‌ام و همکاری ما سازنده بوده است. من پیش‌بینی می‌کنم که به روش 

قبل ادامه یابد.«
درخصوص سفر امروز خود به ایران نیز گروسی این سفر را پراهمیت خوانده و گفته است: 
»ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس۲۰۲۳، پیشرفت 
اساسی داشته باشیم.« آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که دیدار‌های گروسی در 
تهران بر مبنای گفت‌وگو‌های پیشین مدیرکل آژانس انرژی اتمی با وزیرامورخارجه ایران در 

حاشیه مجمع‌عمومی سازمان ملل در ‌ماه سپتامبر صورت خواهد گرفت.

موارد اختلافی بین ایران و آژانس چیست؟
 موضوع 2مکان از 4مکان مورد ادعای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

 تعلیق انتصاب برخی از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

 ادعا درخصوص یافتن غبار مواد 84درصد غنی شده که با ارائه پاسخ‌های 
ایران بسته شد

 توقف اجرای کد 1.3 از طرف ایران که طبق یادداشت ارائه شده توسط 
تهران به‌دلیل نقض تعهدات طرف مقابل بود

 4مکان ادعایی آژانس شامل مکان‌هایی به نام ورامین، تورقوزآباد در حومه تهران و 
آباده )‌ که بعد‌ها آژانس از آن به‌عنوان مریوان یاد کرد( و آزمایشگاه جابر بن حیان است

 مباحث باقیمانده بین ایران و آژانس به 2مکان تقلیل پیدا کرده که سابق 
بر این درباره 4مکان بود

ایران از آژانس 
و غرب چه 
می‌خواهد؟

غربی‌ها به‌دنبال 
چه هستند؟

 بازگشت طرف‌های غربی 
به‌ویژه اروپا به تعهدات رفع 

تحریمی

  برداشته شدن تحریم‌های 
منوط به پرونده هسته‌ای

  برداشته شدن تحریم‌های 
منوط به سال‌های بعد از خروج 
آمریکا از برجام )سال97 به بعد(

  مختومه شدن پرونده‌های 
مجهول درباره برنامه 

هسته‌ای ایران که از سوی 
اسرائیل و منافقین ساخته و 

پرداخته می‌شود

  عادی شدن پرونده 
هسته‌ای ایران در شورای 
امنیت سازمان ملل طبق 

مفاد توافق هسته‌ای )برجام(

برجام پلاس: مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در نشستی 
گفت: توافق هسته‌ای »برجام« 
به‌دلیل آنکه هیچ‌کس آن را دنبال 
نمی‌کند، دیگر معنایی ندارد. او بعدها 
صحبت خود را در نشستی دیگر 
تکمیل و خواسته اصلی غرب و خود را 
بیان کرد. مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تأکید کرد: باید تلاش 
کنیم برنامه هسته‌ای ایران را دوباره 
در چارچوب توافق شده قرار دهیم، 

اما در نسخه‌ای به‌روزتر!
چرا آژانس به باز کردن 
موضوعات هسته‌ای مختومه 

روی آورده است؟
1 آژانس‌ بین‌المللی انرژی اتمی 
در تازه‌ترین گزارش خود درباره 
ایران، مدعی شده چون اندازه‌گیری 
مواد هسته‌ای در آزمایشگاه جابربن 
حیان در گذشته »تقریبی« و 
غیردقیق بوده، خواستار بررسی 
مجدد این موضوع و انجام 

اندازه‌گیری‌های »دقیق« است.
2 در نامه مورخ ۲۲مه۲۰۲۴، 
آژانس از ایران درخواست کرد که 
آزمایش‌های تولید اورانیوم فلزی 
که از سال۲۰۰۳ به‌طور مداوم مورد 
راستی‌آزمایی قرار داشته است را 

مجددا ارزیابی کند.
3  ایران این درخواست را فاقد 
مبنای حقوقی و مغایر با توافق 
۲۹فوریه۲۰۲۴ میان ایران و آژانس 
دانسته است. در عین حال ایران 
برای توضیح دلایل غیرحقوقی 
بودن این درخواست به اعضای 
شورای حکام آژانس اعلام کرده بود. 

میزان مواد غنی شده ایران 
چقدر است؟

دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل 
در گزارش فصلی خود اعلام 
کرد براساس گزارش‌های تغییر 
موجودی ایران، آژانس کل ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده 60درصد را 
شامل 164.7کیلوگرم )افزایش 
22.6کیلوگرم نسبت به‌ماه مه( 
و 813.9کیلوگرم، 20درصد 
)افزایش 62.6کیلوگرم نسبت 
به‌ماه می‌2024( برآورد کرده است.

 ذخایر اورانیوم ایران تا خلوص ۲۰درصد 
و ۶۰درصد همچنان رو به افزایش است.

  ایران تعداد آبشارهایی را که برای تولید 
»یواف۶«  استفاده می‌کند، افزایش داده 

است.
 عدم‌اجرای پروتکل الحاقی در 3سال 

گذشته

 ‌عدم‌بازرسی آژانس از تولید 
سانتریفیوژها و موجودی آنها، روتورها و 

بیلوزها، آب سنگین و کنسانتره سنگ.
  ایران اعلام کرده که اجرای کد اصلاحی 

۱/۳ را به تعلیق درآورده است.
   روند غنی‌سازی اورانیوم ایران ادامه 

دارد.

  اختلافات کلیدی با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی همچنان به قوت خود 

پابرجاست.
  ذخایر اورانیوم ایران با خلوص ۶۰درصد 
حدود ۲۲.۶کیلوگرم افزایش یافته است.

تهران در مجموع ۱۶۴.۷کیلوگرم مواد 
غنی‌شده با خلوص 60درصد دارد.

آژانس چند قطعنامه سیاسی 
علیه ایران صادر کرد؟

‌18خرداد 
1401

‌ 26آبان 
1401

‌ 16خرداد  ‌ 
1403

روزنامه یدیعوت‌آحارانوت:
  ‌اکثر نیروهای وارد شده به جنوب لبنان 
به پشت مرزهای این کشور عقب‌نشینی 

کرده‌اند.
 ‌ هیچ پیشرفتی در میدان وجود ندارد.

شبکه عبری آي۲۴:
  ارتش ۱۰روز است که هیچ پیشروی‌اي 

در جنوب لبنان نداشته است.
 ‌ بیشتر نیروهای ذخیره از جنوب لبنان 

خارج شده‌اند.
دنیال هاگاری، سخنگوی ارتش 

اسرائیل:
 ‌ در نبردهای هفته‌های اخیر در لبنان، 

5نظامی کشته شدند.
 ‌ درگیری‌های جاری منجر به 

زخمی‌شدن ۱۶نظامی دیگر شد.

اعتراف‌ها به شکست

»احیای حقوق عامه« از اساسی‌ترین رویکردهای دستگاه 
قضایی طی سال‌های اخیر بوده‌است؛ رویکردی که 
تازه‌ترین نمود آن، احضار ۷نفر به‌دلیل رفتار نامتعارف با 
کارگران کارخانه لبنیات میهن به‌دلیل داشتن ریش است 
که با استقبال افکارعمومی مواجه شد و گامی مؤثر در 
دفاع از حقوق مردم به‌حساب می‌آید. طي 2، 3روز اخیر 
انتشار فیلمی از رفتار توهین‌آمیز با برخی کارگران شرکت 
لبنیات میهن، بازتاب منفی گسترده‌ای در افکارعمومی 
داشت. در فیلم منتشرشده، فردی که به‌نظر می‌رسد از 
مسئولان بخش مربوطه است، سراغ کارگران خط تولید 
می‌رود و با تمسخر و توهین، آنان را بابت نتراشیدن 
ریش‌شان مواخذه می‌کند. اگرچه برخی دلیل چنین 
اقدامی را رعایت مسائل بهداشتی عنوان نمودند، اما 
این فیلم به سرعت در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شد و 
افکارعمومی رفتار توهین‌آمیز همراه با تهدید و تمسخر 

با کارگران را غیرقابل توجیه ارزیابی کردند. در ادامه اما، 
انتشار گسترده این فیلم، واکنش شرکت میهن را به‌دنبال 
داشت و روابط‌عمومی این شرکت لبنیاتی، با رد این 
ویدئوی جنجالی، تأکید کرد که این فیلم غیرواقعی است 
و به‌صورت صداگذاری شده در فضای‌مجازی منتشر شده 
‌است. روابط‌عمومی میهن همچنین با تأکید بر مسبوق به 
سابقه بودن تخریب این شرکت، اضافه کرد که در گذشته 
نیز برخی رقبا با انتشار فیلم‌های مشابهی، قصد تخریب 
میهن را در فضای‌مجازی  داشتند. ماجرا اما به همین جا 
ختم نشد و با ورود دستگاه قضایی، این موضوع ابعاد تازه‌ای 
یافت. دادستان عمومی و انقلاب اسلامشهر در این زمینه 
اعلام کرد که رسیدگی قضایی به انتشار ویدئوی این رفتار 
نامتعارف در دستورکار قرار گرفته و برای این منظور، 7نفر 
نیز احضار شده‌اند و تحقیقات درباره روشن شدن ابعاد 
مختلف این پرونده ادامه دارد. رسیدگی قضایی به موضوع 
هتک‌حرمت کارگران شرکت لبنیاتی در حالی در جریان 
است که طی سال‌های گذشته دستگاه قضایی با جدیت 
ویژه‌ای برای دفاع از حقوق مردم وارد عمل شده ‌است که 

در ادامه به برخی از مصادیق آن اشاره می‌شود.

تمام قد پشت کارگر
دستگاه قضا با دفاع از حقوق کارگران یک کارخانه لبنیاتی نشان 

داد که در پی رفع بی‌عدالتی‌هاست

حادثه معدن طبس
زمان: 31شهریور1403

پرونده: انفجار معدن زغال‌سنگ طبس
خسارت‌ها: فوت 53نفر و مصدومیت حدود 16کارگر

عملکرد دستگاه قضایی:
  صدور دستورهای ویژه از سوی رئیس قوه‌قضاییه برای برخورد با متخلفان 

و سهل‌انگاران
  بازدید میدانی مقام‌های قضایی از معدن طبس به‌منظور بررسی ابعاد حادثه

  بررسی ویژه پرونده از سوی سازمان بازرسی کشور
  رسیدگی به ترک ‌فعل‌های احتمالی

  ارجاع پرونده به هیأت کارشناسی
  شناسایی و ممنوع‌الخروج‌کردن مسئولان مربوطه و مظنونان حادثه

  صدور دستور پلمب محل انفجار تا زمان ایمن‌سازی
  موظف‌ شدن مدیران معدن برای پرداخت هزینه‌های لازم به خانواده 

متوفیان و مصدومان

  آخرین وضعیت پرونده  
  شناسایی 5نفر به‌عنوان مقصران حادثه

  تعیین میزان و درصد قصور هر یک از این 5نفر
  صدور بیش‌ از  ۳۰نیابت قضایی برای دریافت شکایات اولیای‌دم

  تحقیقات درباره ابعاد مختلف پرونده همچنان ادامه دارد.

‌حادثه معدن شازند
زمان: 27خرداد1403

پرونده: ریزش معدن شماره5 شازند در جاده اراک- توره
خسارت‌ها: فوت 4کارگر فعال در معدن

عملکرد دستگاه قضایی:
  صدور دستور ویژه بررسی پرونده از سوی دادستان 

کل کشور
  حضور میدانی مسئولان قضایی و صدور دستورهای 

لازم در محل حادثه
  ارجاع پرونده براي کارشناسی

  بازداشت صاحب معدن شازند با صدور دستور قضایی
  صدور قرار برای بهره‌بردار معدن به اتهام تسبیب در 

قتل ناشی  از بی‌احتیاطی و بی‌مبالاتی 
  انجام بررسی‌های کارشناسی درباره میزان تقصیر 

بهره‌برداران و صاحبان معدن
  صدور دستور احیای دفتر نظارت بر معادن به وزیر 

صمت از سوی دادستانی کل کشور

آخرین وضعیت پرونده:
  ادامه بررسی‌های کارشناسی در گروه حقیقت‌یاب

کلاهبرداری کوروش‌کمپانی
زمان: بهمن‌1402

پرونده: پرونده کثیرالشاکی کلاهبرداری با عنوان فروش تلفن‌همراه با وعده 
واگذاری 45روزه 

خسارت‌ها: کلاهبرداری حدود 2هزار میلیارد تومانی)براساس برخی 
تخمین‌ها( از 7هزار و 100شهروند

عملکرد دستگاه قضایی:
   ورود پلیس امنیت اقتصادی فراجا به پرونده

  تلاش دستگاه قضایی برای جلب متهم اصلی پرونده که به خارج از کشور 

متواری شده است.
  شناسایی و توقیف اموال شرکت در داخل و خارج از کشور

   صدور دستور فروش اموال شرکت به‌منظور پرداخت مطالبات 
مالباختگان

  صدور اعلان قرمز و جلب بین‌المللی برای مالک شرکت

آخرین وضعیت پرونده:
  استمرار فعالیت‌های دستگاه قضایی برای استرداد مالک متواری شرکت

  انجام اقدام‌های لازم برای برگزاری مزایده اموال متهم
  برنامه‌ریزی به‌منظور استرداد وجوه مالباختگان از سوی بانک‌های عامل

ماجرای پیش‌فروش خودرو
زمان:  مرداد1402

پرونده: فعالیت‌های غیرقانونی یک شرکت پیش‌فروش خودرو در 
استان قزوین

خسارت‌ها: عدم‌ تحقق مطالبات حدود 27هزار طرف معامله با شرکت 
»طراوت‌نوین« با مبلغی بیش از ۸هزار میلیارد تومان

عملکرد دستگاه قضایی:
   بازداشت مدیر شرکت به‌همراه عوامل اصلی با صدور دستور قضایی

  ارزیابی میزان سرمایه‌گذاری‌ها و حجم پرداختی‌ها به شرکت
  شناسایی و توقف اموال شرکت و متهم

   برنامه‌ریزی برای پرداخت مطالبات مالباختگان از محل اموال 
شناسایی شده

وضعیت پرونده:
   صدور کیفرخواست برای ۲۸متهم پرونده

ضربه به کینگ‌مانی
زمان: : مهر1400

پرونده: شناسایی و دستگیری گردانندگان یکی از بزرگ‌ترین 
شبکه‌های سازمان‌یافته کلاهبرداری در سطح کشور در حوزه رمزارز 

با عنوان کینگ‌مانی
خسارت‌ها: حدود 4هزار میلیارد تومان کلاهبرداری با 4هزار شاکی

عملکرد دستگاه قضایی:
   ضربه زدن به باند فریب افکارعمومی و تشویق مردم به خرید و 
سرمایه‌گذاری در رمزارز مجعول »کینگ‌مانی« ، از سوی وزارت اطلاعات

  ثبت شکایت از حدود 4هزار شاکی پرونده
  دستگیری برخی دیگر از متهمان مرتبط با پرونده

  صدور کیفرخواست برای متهمان با عنوان »اخلال عمده در نظام 
اقتصادی از طریق ارائه رمزارز مجعول منجر به کلاهبرداری شبکه‌ای«

  شناسایی و توقیف اموال متهمان برای رد مال شاکیان
  برگزاری دادگاه برای رسیدگی به اتهام‌های 8متهم پرونده

وضعیت پرونده:
  صدور رأی برای متهمان پرونده و محکومیت آنان به حبس‌های 

طویل‌المدت و بازگرداندن مطالبات شاکیان
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گام‌هایی برای احیای حقوق عامه
دستگاه قضایی در سال‌های اخیر اهتمام ویژه ای به حل و فصل پرونده‌های کثیرالشاکی داشته است

براساس اعلام رسانه‌ها، با دستور 
قضایی، 5نفر از عوامل اصلی انتشار 
گسترده تصاویر نامتعارف در شبکه 
اجتماعی ایکس در یکی از شهرهای 

استان گیلان دستگیر شدند.

رئیس کل دادگستری آذربایجان‌غربی از 
صدور حکم بدوی پرونده کثیرالشاکی »فروش 

 حواله‌های غیرواقعی تحویل خودرو« 
با ‌۹۵ شاکی در ارومیه خبرداد.

براساس اعلام مقام‌های قضایی 
خوزستان، حکم متهمان پرونده 

کثیرالشاکی مالی موسوم به »خانواده 
من« صادر شد؛ پرونده‌ای که در حدود 

550شاکی داشت.

دادستان تهران از صدور کیفرخواست در 
پرونده کلاهبرداری در حوزه پیش‌فروش 

خودرو خبر داد؛ پرونده‌ای با هزارو۲۹۴ شاکی 
و ۴۳متهم.

رئیس کل دادگستری استان سمنان از ورود دستگاه 
قضایی به پرونده برخورد نیروی یکی از نهادهای 

عمومی با یک شهروند در شاهرود خبر داد.

رأی قطعی پرونده کلاهبرداری سکه ثامن، صادر 
شد و متهم به زندان رفت. فرایند پرداخت مطالبات 

مالباختگان از محل اموال متهم کلید خورد.

به‌گفته سخنگوی وقت قوه قضاییه، در پرونده 
تعاونی مسکن کارگران منطقه برق تهران متهمان به 

حبس‌های طویل‌المدت و رد مال محکوم شدند.

رأی پرونده صرافی کریپتولند با بیش از ۵۱ هزار‌ 
شاکی خصوصی صادرشد و 2 متهم اصلی این 

پرونده به ۱۵ و ۸ سال حبس و همچنین پرداخت 
و  ردمال و جزای نقدی محکوم شدند.

آبان ماه 1403

مردادماه 1402 آبان‌ماه 1402

فروردین‌ماه 1399خردادماه 1399

به‌گفته مقام‌های قضایی استان البرز، احکام مجرمان 
پرونده کلاهبرداری در قالب پیش‌فروش خودرو با 
حدود هزار نفر شاکی در شهرستان ساوجبلاغ این 

استان صادر شد.

اسفندماه 1400

 سخنگوی وقت قوه قضاییه از محکومیت
 3 متهم به حبس‌های طویل‌المدت در پرونده 

نگین‌غرب در حوزه پیش فروش خانه و برنامه‌ریزی 
برای پرداخت مطالبات شاکیان خبر داد.

آبان‌ماه 1400

مهرماه 1403

خردادماه 1403اردیبهشت‌ماه 1403 علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار
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محمد عفیف، مسئول روابط‌عمومی حزب‌الله:

 ‌  ارتش رژیم اشغالگر 
هفته‌هاست که تهاجم 

زمینی را آغاز کرده 
است.

 ‌ رزمندگان 
مقاومت در میدان 

نبرد تلفات 
سنگینی به دشمن 

وارد کرده‌اند.
 ‌ ارتش اسرائیل 

حتی نتوانسته یک 
روستای لبنانی را 

اشغال کند و آن را تحت 
کنترل خود درآورد.

حزب‌الله‌
مهر تأیید 

چند لشکر در برابر حزب‌الله؟
ارتش متجاوز صهیونیستی با چند لشکر به همراه نظامیان ذخیره، تجاوز خود در جنوب لبنان را دنبال می‌کند:

   لشکر پیاده‌نظام منظم 
توانایی‌ها: ‌تیپ‌های چتربازان و کماندوها، وابسته به تیپ مرکز 
در ارتش اسرائیل، متخصص در محاصره از طریق چتربازی، فرود 
تهاجمی با استفاده از هلی‌کوپترهای تهاجمی و هواپیماهای 

ترابری و نبرد در عمق خاک مقابل
پیشینه عملیاتی: ‌جنگ اول و دوم لبنان، جنگ غزه در 
سال2014، نخستین لشكر واردشده به عملیات زمینی در 

جنوب لبنان 

نیروها: ‌تیپ چتر نجات)شماره35(، تیپ اوز)شماره89(، تیپ 
زنجیردیوید)شماره214(، تیپ نیمه‌آتش)شماره551 و به‌عنوان 
تیپ منتخب پیاده‌نظام هوابرد(، تیپ سرنیزه)شماره55 و 
به‌عنوان تیپ پیاده‌نظام هوابرد(، گردان لبید)شماره492 و 
به‌عنوان گردان مستقل فناوری اطلاعات و ارتباطات(، تیپ 
پلیکان)شماره8237 و به‌عنوان تیپ واحد پشتیبانی رزمی(، 
واحد تکاور ستاد کل)شماره5515 و متخصص در عملیات امداد 

و نجات در شرایط پیچیده(

 بزرگ‌ترین لشکر زرهی ارتش اسرائیل
 تاسیس در سال1954

 وابسته به فرماندهی شمال 
 محل استقرار قبلی در پایگاه نیوهام و مسئول حفاظت از بلندی‌های جولان 
پیشینه عملیاتی: مشارکت در تمام جنگ‌ها علیه فلسطینی‌ها و 

اعراب از جنگ نکبت)1948( گرفته تا جنگ‌های لبنان و سپس 
جنگ‌های نوار غزه 

نیروهای لشکر:‌ تیپ گولانی، تیپ هفتم، تیپ باراک‌لیگ، تیپ 
لیگ‌جولان)282 یا تیپ توپخانه(، تیپ اتزیون)6 و به‌عنوان تیپ 

پیاده‌نظام ذخیره(

 وابسته به فرماندهی شمالی ارتش اسرائیل 
مستقر در پایگاه برنت 

 تاسیس در سال1978 پس از عملیات لیتانی 
 مشارکت در جنگ‌های اول و دوم لبنان

نیروهای لشکر‌:‌لیگ‌برام، لیگ‌هیرام، تیپ پیاده ذخیره، 
تیپ اسکندر، تیپ هزاگین، تیپ زرهی ذخیره، لیگ ذخیره 

ادریم

 ‌‌لشکر پیاده‌نظام معروف به آتش پیاده‌نظام
 ‌تاسیس شده توسط آبه روزنفلد در سال2020

 ‌انتقال به فرماندهی مرکزی ارتش اسرائیل در سال2023
متخصص در حرکت پیاده، کار با هواپیماهای بدون سرنشین 
در میدان نبرد و مقابله با جنگنده‌های الکترونیکی، حمله 

سایبری 

پیشینه عملیاتی: مشارکت در عملیات‌های داخل غزه پس 
از طوفان‌الاقصی 

نیروها:‌ نیروهای کفر)شماره900(، تیپ چترنجات 
ذخیره)شماره646(، تیپ رام)شماره179(، تیپ زرهی 
ذخیره، تیپ جفتاح)شماره11(، نیروی ذخیره تکاور، تیپ 

تانک مرکاوا-3، تیپ واحد عملیاتی ارواح

تاسیس در 19اکتبر1973 در بحبوحه جنگ اکتبر 
 مقر اصلی در پایگاه داوود در حیفا 

پیشینه عملیاتی:‌ عملیات اصلی در حمله به سوریه و جبهه لبنان در 

جنگ1973، مشارکت در جنگ2014، مسئولیت نظارت بر منطقه جولان 
نیروها: ‌تیپ کوهستانی شماره810 در منطقه هرمون، تیپ679 

زرهی ذخیره

  وابسته به فرماندهی شمال در ارتش   
  تاسیس در سال1954

  اولین لشکر ذخیره وارد شده به جنوب لبنان
پیشینه عملیاتی: تجاوز به مصر در سال1956، جنگ1967، 
جنگ1973، جنگ اول و دوم لبنان، جنگ نوار غزه در سال2014 

و جنگ غزه در سال2023
محل استقرار: ‌در شهر تیره، تیپ‌هایي در کمپ نفتالی و یگان‌های 

پشتیبانی لجستیکی در پایگاهی نزدیک شهرک یوکنیم 
دارای 3پایگاه نظامی در اردوگاه‌های هواات هاشومر، تزیورت 

و نفتالی 
نیروها:‌ تیپ انجیل)شماره266(، تیپ ذخیره چتربازان، تیپ 
آلون)شماره228 معروف به نیروی نهال شمالی(، تیپ کارملی، 
تیپ کریات)شماره4(، تیپ مشت‌آهنین)شماره205(، تیپ 

توپخانه)شماره213(، واحد لجستیک)شماره146(
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